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گروه بین الملل – علی ودایع: هرلحظه 
ممکن است که خبر حمله روسیه به »اوکراین 
شــرقی« اعلام شــود. مذاکرات برلین درباره 
مخمصه اوکراین با شکست مواجه شده است. 
عملا آخرین امید، مذاکــره میان نمایندگان 
روسیه و اوکراین با مقامات فرانسوی و آلمانی 
در برلیــن با هــدف پایان دادن به مناقشــه 
هشت ساله کی یف با جدایی طلبان ناکام ماند.

»جوبایــدن« رئیس جمهــوری آمریکا به 
تمامی شهروندان آمریکایی در اوکراین توصیه 
کرده که هرچه ســریعتر و به هر طریق این 
کشــور را ترک کنند. وی ادامه داد ما با یک 
سازمان تروریستی ســر و کار نداریم بلکه با 
یکی از بزرگ تریــن ارتش های جهان مواجه 
هســتیم. وضعیت بســیار متفاوت اســت و 

می تواند به سرعت خراب شود.
بایدن در پاسخ به ســوال مجری که از او 
پرســید در چه شــرایطی دولت آمریکا برای 
نجات شــهروندان آمریکایی به اوکراین نیرو 
اعزام خواهد کرد، اظهار داشت آمریکا چنین 
اقدامی نخواهــد کرد. زمانی که آمریکایی ها و 
روس ها به سمت هم شلیک کنند، یک جنگ 
جهانی اتفاق افتاده است. ما در جهانی بسیار 

متفاوت هستیم.
واشــنگتن تاکید کرده که  آن دســته از 
شهروندان آمریکایی هم در اوکراین می مانند 
بایــد به دلیل عملیات بالقوه نظامی روســیه، 
ناآرامی هــای مدنــی و جرایمی کــه ممکن 
است رخ دهد، هشیار باشــند. دولت آمریکا 
نمی توانــد در صورتــی که نبــرد نظامی در 
اوکراین در بگیــرد، شــهروندانش را از این 

کشور خارج کند.
برای دیپلماسی  مسکو می گوید، »فرصت 
بین آمریکا و روســیه همچنان باقی است.« 
اما نوع رفتار واشــنگتن در استقرار نظامی در 
مرز  هــای »اوکراین غربی« نشــان می دهد 
که فعلا کاخ ســفید قصدی برای مســامحه 
ندارد. روســیه و بلاروس رزمایش مشــترک 
موسوم به »عزم متحد-۲۰۲۲« از روز پنج در 
پایگاه های آموزشــی در بلاروس آغاز کردند. 
همزمان، رزمایش بزرگ دریایی روســیه نیز 

آغاز شده است.
ان بی ســی نیوز گفته که با توجه به یک 
ارزیابی از سوی ارتش و سازمانهای اطلاعاتی 
آمریکا، روســیه می تواند با استفاده از تانک 

های خود یک حمله همه جانبه علیه اوکراین 
ترتیــب دهد و ظرف ۴۸ ســاعت به کی یف 
پایتخت اوکراین برســد. پنتاگون قبلا از 7۲ 
ساعت تا سقوط کی یف را به میان آورده بود. 
»سرگئی کیسلیتســیا« سفیر اوکراین در 
ســازمان ملل در مصاحبه با شــبکه سی بی 
اس نیــوز گفت که »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهوری روســیه مصمم اســت اوکراین را 
به عنوان سرزمینی طرفدار روسیه پس بگیرد 
و برای این کار اگر لازم باشــد از زور استفاده 

خواهد کرد.
استقرار در مرزهای اوکراین

خبرگزاری رویترز گفتــه که درگیری در 
مناطق جدا شده »دونتسک« و »لوهانسک« 
واقع در شــرق اوکراین کــه بعنوان دونباس 
شــناخته می شــوند، علی رغم یــک آتش 
بس   همچنان ادامه دارد. روســیه و اوکراین  
می گویند مذاکره با مقامات فرانسوی و آلمانی 
به میزبانی برلین با هدف پایان بخشــیدن به 

درگیری هشــت ســاله جدایی طلبان حاضر 
در  شــرق اوکراین، نتیجه مطلوبی به دنبال 
نداشته است. تصاویر جدید ماهواره ای نشان 
دهنــده افزایش حضور و اســتقرار نیروهای 
روسی در ســه جبهه اطراف اوکراین است و 
این مســاله نگرانی ها درباره وقوع یک تهاجم 
را افزایش می دهد.به نوشــته نیوزویک، این 
تصاویــر که اخیرا توســط کمپانــی فناوری 
»ماکســار« مســتقر در کلورادو منتشر شد 
نشان می دهد که سربازان و تجهیزات روسی 
در جبهه های این کشور در کریمه، بلاروس و 

غرب روسیه مستقر شده اند.
اگرچه روســیه بارها هرگونــه آمادگی و 
برنامه ریزی بــرای انجام حمله به اوکراین را 
رد کرده اما حدود 1۸۰ هزار ســرباز روســی 
اکنون در نزدیکی مرز این کشــور مســتقر 

شده اند.
کمپانی ماکسار همچنین گزارش داده که 
استقرار بزرگ ســربازان و تجهیزات نظامی و 

ارتشی روسی اخیرا به منطقه آموزشی شرق 
روسیه به نام »کورســک« رسیده اند که 7۵ 
مایلی شــرق مرز با اوکراین اســت.همچنین 
بیش از ۵۵۰ چــادر و صدها خودروی زرهی 
نیز در فرودگاه »اوکتیابرســکویه« بزرگترین 

شهر شبه جزیره کریمه دیده شده است.
همچنیــن در دیگر شــهرهای کریمه نیز 
اســتقرار توپخانه ای و فعالیت های آموزشی و 
همچنین استقرار در شهر »اسلاونه« مشاهده 

و گزارش شده است.
اوکراین هم چنین می گوید که روسیه عملا 
دسترسی این کشــور از طریق دریا به بیرون 
را مســدود کرده است. این درحالی است که 
روسیه برای یک مانور دریایی در طول هفته 

آینده آماده می شود.
دمیترو کولبِــا، وزیر خارجه اوکراین گفت 
که دسترسی این کشور به دریای آزوف کاملا 
سد شــده و نیروهای روســیه دسترسی این 
کشــور به دریای ســیاه را هم تقریبا به طور 

کامل قطع کرده اند.
مانورهای دریایی روســیه هفته آینده در 
این دو دریــا در جنوب اوکراین انجام خواهد 
شــد. روسیه با اشــاره به انجام آزمایش های 
موشــکی و توپخانه ای هشــدارهای ساحلی 

صادر کرده است.
وزارت خارجه اوکراین گفت که »وســعت 
بی ســابقه ناحیه محل مانورها کشــتیرانی 
در هــر دو دریا را عمــلا غیرممکن می کند« 
و اولکســی رزنیکف، وزیر دفاع این کشور در 
توییتی نوشت که آب های بین المللی این دو 

دریا توسط روسیه مسدود شده است.
لرز آلمان از مخمصه اوکراین

بهترین خبر برای روســیه این اســت که 
هژمونی انــرژی کرملین گویــا کار خودش 
را کرده اســت. دولت آلمان اعتراف کرد که 
ذخایر گاز این کشــور در بحبوحه تنش های 
غرب با روســیه و ابهام دربارۀ سرنوشت خط 
لوله گاز »نورد اســتریم ۲« به سطح »نگران 

کننده ای« کاهش یافته است.
بنا بر گزارش ها، ذخایــر گاز آلمان از ۸۰ 
درصد در ســال ۲۰۲۰ میلادی به ۳۵ تا ۳۶ 
درصد کاهش یافته است. بیش از ۵۵ درصد 
از واردات گاز آلمان از روسیه انجام می شود و 
این رقم از سال ۲۰1۲ میلادی نیز 1۵ درصد 

افزایش یافته است.
این خبر در حالی منتشــر می شــود که 
پیش از این، دولت صدراعظم اولاف شولتز در 
واکنــش به نگرانی های فزاینده درباره کمبود 
گاز مورد نیاز کشور تا پایان زمستان، تضمین 
کــرده بود که گاز لازم تامین خواهد شــد و 
خطر کمبود وجود ندارد. پیش از این در ماه 
ژانویه »موسســه تحقیقات اقتصادی آلمان« 
مســتقر در برلین هشــدار داده بــود: »اگر 
درگیری ها در اوکراین تشــدید شود و روسیه 
عملًا عرضه گاز بــه آلمان را متوقف کند، ما 
با یک بحران جدید مواجه خواهیم شــد. در 
نتیجه قیمــت گاز و به تبــع آن هزینه های 

مصرف کنندگان افزایش خواهد یافت.«
ترس پنهــان بایدن دربــاره وقوع جنگ 
جهانی، لرز برلین و اروپا از کمبود گاز و عزم 
جدی مســکو برای ایجاد »اوکراین شرقی« 
با شــراکت بلاروس؛همه و همــه با تکمیل 
محاصره اوکراین مقدمات ســقوط کی یف را 

فراهم خواهد کرد.

مذاکرات برلین شکست خورد 

هشدار بایدن درباره جنگ جهانی
ارتش روسیه در آماده باش کامل است

روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« از ســفر محرمانه یک مقام 
رژیم صهیونیســتی به آنــکارا و دیدار وی با مشــاور ارشــد »رجب طیب 

اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه خبر داد.
براســاس این گزارش،»ألون أوشبیس« مدیرکل وزارت خارجه این رژیم 
ماه گذشته به صورت مخفیانه و سِری برای انجام هماهنگی های لازم جهت 

سفر »اسحاق هرتسوگ« رئیس رژیم اسرائیل به ترکیه سفر کرده است.  
گفته شــده که رئیس این رژیم قرار اســت ماه آینــده میلادی به ترکیه 
سفر کند.  این روزنامه با اشاره به اینکه »ایریت لیلیان« رئیس سفارت رژیم 
صهیونیســتی در آنکارا برای مدت طولانی با »ابراهیم قلین« مشــاور ارشد 
اردوغان تماس داشــته اســت، اضافه کرد که او نقش مهمی در پرونده زوج 

اسرائیلی که در سال گذشته در ترکیه بازداشت شده بودند، داشت.  
این اولین ســفر عالی  رتبه سیاســی رژیم صهیونیســتی در شش سال 
گذشــته به ترکیه است. آخرین ســفر یک مقام صهیونیستی به ترکیه سفر 
»یــووال روتیم« مدیر کل ســابق وزارت خارجه رژیم اســرائیل در ســال 
۲۰1۶میلادی بود.  به نوشــته »یدیعوت آحارونــوت«، وزارت خارجه رژیم 

اسرائیل از تایید یا تکذیب این خبر خودداری کرده است.  

سفر محرمانه یک مقام اسرائیلی به ترکیه
قیمت های مصرف کننده در آمریکا در ماه ژانویه افزایش یافته و به بالاترین 

رقم افزایش تورم در ۴۰ سال گذشته منجر شد.
رویترز در گزارش افزایش نرخ تورم در آمریکا نوشت: شاخص قیمت مصرف 

کننده ماه گذشته میلادی ۰.۶ درصد افزایش داشت.
وزارت کار آمریــکا اعلام کرد که این افزایش در 1۲ ماه منتهی به ژانویه 7.۵ 
درصد افزایش داشته که بالاترین رقم از فوریه 1۹۸۲ تاکنون است. اقتصاد آمریکا 
با تورم بالا در دوران همه گیری مواجه اســت و قدرت خرید را در خانواده های 
آمریکایی کاهش داده و باعث افت محبوبیت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
شده است. این به رغم رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲1 و اشتغال زایی است. 
اقتصاد دانان انتظار دارند بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را امســال تا ۲۵ درصد 
افزایش دهند. آنها تورم را به دلیل عوامل متعددی از کمک های مالی کووید-1۹ 
گرفته تا طرح های چند تریلیون دلاری فدرال و کمبود کالاها ونیروی انسانی به 
دلیل اختلال در زنجیره عرضه می دانند. افزایش تورم در آمریکا شامل همه چیز 
از گوشت گرفته تا خواروبار و قیمت مسکن، بنزین، هزینه نگهداری کودکان و 
دیگر هزینه ها می شود و ظاهرا نقش زیادی در محبوبیت پایین دولت بایدن در 

دوره یکساله ریاست جمهوری اش داشته است.

افزایش نرخ تورم در آمریکا
جان کربی، ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا پنجشــنبه شب با اعتراف به 
توانمندی انصارالله یمن، گفت که بیش از ۴۰۰ حمله به عربســتان و امارات 
]از سوی حوثی ها[ صورت گرفته است، اما ما به دنبال راه هایی برای حمایت 

از این دو کشور دربرابر تهدیدات هستیم.
کربی در گفت وگوی اختصاصی با شبکه »الجزیره« قطر بار دیگر با طرح 
ادعاهایی درباره ایــران و حمایت تهران از انصارالله افزود : ایران به حوثی ها 
آموزش می دهد و آنان را تجهیز می کند، و ما نیز با متحدانمان برای دفاع از 

آنان همکاری خواهیم کرد.
ادعای جان کربی درحالی اســت که مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها 

حمایت تسلیحاتی از انصارالله یمن را رد کرده اند.
عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن نیز به تازگی در ســخنانی با اشاره 
به دست داشتن آمریکا در تشدید حملات به یمن و به تبع آن پاسخ نیروهای 
یمنی به این تجاوز تاکید کرده بود که ایالات متحده و اســرائیل، امارات را 
وادار به از ســرگیری حملات به یمن کردند و مطمئنا بازنده این بازی دولت 
ابوظبی خواهد بود. رهبر انصارالله گفت:.امارات بازیچه دســت آمریکا است و 

در راه دشمنی با یمن شکست خورده و دچار آسیب بسیار شده است.

نگرانی پنتاگون درباره توانمندی انصارالله

احتمال سرایت بحران کامیون داران کانادا به آمریکا

دولت جــو بایدن بــا امــکان اعتراضات 
کامیون داران مشابه آنچه که در کانادا درباره 
محدودیت هــای کرونایــی رخ داده، مواجه 

است.
به گزارش تارنمای هیــل، این اعتراضات 
در حالی دولت بایــدن را تهدید می کند که 
دولت آمریکا برای مبارزه با اختلال در زنجیره 
عرضه کالاها، افزایش واکسیناسیون آمریکایی 

و تقویت اقتصاد آمریکا تلاش می کند.
روز  آمریــکا  داخلــی  امنیــت  وزارت 
چهارشــنبه به پلیس این کشــور هشدار داد 
بروز اعتراضاتــی مانند تظاهــرات در کانادا 
رئیس  می توانــد حتی ســخنرانی ســالانه 
جمهوری آمریکا موسوم به »وضعیت کشور« 
و مسابقات قهرمانی لیگ فوتبال ملی آمریکا 

)سوپربول( رامختل کند.

این وزارتخانه اعلام کرده که گزارش هایی 
را دریافــت کرده »مبنی بــر این که کامیون 
داران ممکن است قصد بستن راه ها در برخی 
از شــهرهای اصلی در آمریکا را داشته باشند 
که این اعتراضــات در وهله اول در مخالفت 
با دســتورات مربوط به واکسیناسیون کرونا 

است.«
در یادداشت وزارت امنیت ملی آمریکا که 
در بین پلیس این کشــور توزیع شــده آمده 
است: »انتظار می رود این اعراضات از اواسط 
ماه فوریه در کالیفرنیا شروع شود و احتمالا بر 
مسابقات سوپربول که 1۳ فوریه )۲۴ بهمن( 
قرار است برگزار شــود و سخنرانی وضعیت 
کشــور که قرار اســت اول ماه مــارس )1۰ 

اسفند( باشد، تاثیر خواهد داشت.«
اعتراضات در کانادا مشــکلات سیاســی 
فراوانی را برای جاســتین ترودو نخست وزیر 
کانادا به بار آورده اســت و می تواند به زودی 

برای بایدن نیز مســاله ســاز باشــد. برخی 
از رســانه های اجتماعی از بــروز اعتراضات 
مشابهی در واشــنگتن دی سی از ماه آینده 

میلادی خبر داده اند.
تظاهرات کامیون داران در شــهر اوتاوای 
کانادا در دو هفته گذشته باعث بروز ترافیک 
و خشم شهروندان بزرگترین شهر کانادا شده 
اســت. این اعتراضات به دلیل اجباری بودن 
واکسن برای کامیون داران برای ورود به این 

کشور آغاز شده است.
بایدن اکتبر)مهر( گذشته دستور داد همه 
مســافرانی که وارد مرزهای آمریکا می شوند 
بایــد دزهای کامل واکســن را دریافت کرده 
باشند که این دستور کامیون داران می شود و 

از ماه ژانویه اجرایی شده است.
کاخ سفید درباره تاثیر اعتراضات بر جریان 
آزاد کالاها و افراد در مرز بین کانادا و آمریکا 
ابراز نگرانی کرده است. معترضان کامیون دار 

این هفته پل ســفیر در اوناریــو را که محل 
تبادل ۲۵ درصد کالاهــا بین آمریکا و کانادا 

است، مسدود کردند.
ســناتور دموکرات »جان تستر« از دولت 
بایدن خواســته اســت شــرط واکسن برای 
کامیون داران را بردارد زیرا کشاورزان نگران 
آن هستند که این شرط تامین مایحتاج آنها 

مانند کودهای شیمیایی را دشوار کند.
به تازگی نظرســنجی موسســه »انگوس 
رید« نشــان داد که کانادایی هــا هم نگران 
هســتند که  تنــش و نزاع های سیاســی در 
آمریکا، امنیت و رشد اقتصادی در کشورشان  

را تضعیف کند.
ایــن نگرانی هــا در حالــی در نتایج این 
بازتاب یافته که پلیــس کانادا  نظرســنجی 
اعلام کرده آمریکایی ها  حجم زیادی پول و 
حمایت های ســازمانی از اعتراضات در کانادا 

کرده اند.

دو تــن از ســناتورهای دموکرات کنگــره در نامه ای 
فاش ســاختند که سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
در برنامه ای ســرّی دســت به جمــع آوری اطلاعات از 

شهروندان آمریکایی زده است.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس نوشــت که گرچه سیا و 
ســناتورها جزئیات داده های جمع آوری شده را منتشر 
نکرده اند، با این حال این دو عضو کمیته اطلاعاتی ســنا، 
ســازمان جاسوسی مذکور را متهم کرده اند که مدتهاست 
جزئیات این برنامه را از مردم و کنگره پنهان نگاه داشــته 

است.
»ران وایــدن« ســناتور ایالــت اورگــون و »مارتین 
هاینریش« سناتور ایالت نیومکزیکو در نامه ای به مقامات 

ارشد اطلاعاتی آمریکا خواهان افشای جزئیات بیشتری از 
این برنامه و خارج شــدن آن از طبقه بندی شده بودند. 
بخش عمده ای از این نامه که اواســط بهار امسال ارسال 

شده به تازگی از حالت محرمانگی خارج شده است.
وایدن ســال گذشــته نیز خبر داده بــود که آژانس 
اطلاعات دفاعی این کشــور در ســال های اخیر اطلاعات 
مکانی تلفن های هوشــمند آمریــکا را بدون مجوز جمع 

آوری کرده است.
وی ســندی را منتشــر کرده بود که نشــان می داد 
تحلیلگــران آژانس اطلاعــات دفاعی در ۲ ســال و نیم 
گذشــته پنج بار در پی خرید اطلاعات مکانی تلفن های 

هوشمند در آمریکا بر آمده اند.

کمیتــه تحقیقــات ۶ ژانویه ۲۰۲1 همچنــان در پی 
ســوابق تماس هــا و گفت وگوهای تلفنــی دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا در روز حمله به کنگره این 
کشور است. شبکه خبری ســی ان ان آمریکا گزارش داد 
ســوابق تماس های تلفنی کاخ سفید که اکنون در اختیار 
بازرسان  در کمیته تحقیقات ۶ ژانویه است، شامل تماس 
های ترامپ در طول حملــه به کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲1 
نمی شــود.  پیش از این در رسانه های آمریکا گزارش های 
مختلفی در خصــوص تماس های تلفنی میــان ترامپ و 
قانونگذاران آمریکایی در ۶ ژانویه منتشــر شده بود. حال، 
ســوابق در اختیار کمیتــه منتخب قانونگــذاران، حاوی 
مکالمه های تلفنی ترامپ در این روز نیســت. سی ان ان 

ادامه داد گفته می شود ترامپ در محیط کار با استفاده از 
تلفن های همراه شــخصی تماس می گرفته است. دو مقام 
آمریکایی که وقایع ثبت شــده در دفتر خاطرات ریاســت 
جمهوری مربوط به ۶ ژانویه را بررسی کرده اند، می گویند 
که اطلاعات بســیار کمی از تماس هــای تلفنی ترامپ به 
مدت چند ســاعت پس از ســخنرانی در میان هواداران 
و بازگشــت به دفتر خود در کاخ ســفید وجود دارد. پس 
از آنکــه ترامپ در دعوی حقوقی خــود برای مخفی نگه 
داشــتن ســوابق تماس های تلفنی در ۶ ژانویه شکست 
خورد، کمیته ۶ ژانویه به صدها مکالمه رســمی کاخ سفید 
در این روز دست یافت. کمیته ۶ ژانویه سوابق تلفنی بیش 

از 1۰۰ نفر را بدست آورده است.

تلاش برای دستیابی به تماس های ترامپ در حمله به کنگرهبرنامه سرّی جاسوسی سیا از شهروندان آمریکایی

رئیس پلیــس لندن در بحبوحــه بحران 
اعتمــاد و در پی گزارشــی که بــه رفتارهای 
نژادپرســتانه، زن ســتیزانه و تبعیض آمیز در 
اسکاتلند یارد اشاره می کند، استعفای خود را 

اعلام کرد.
به گزارش روزنامه لو فیگارو، کرسیدا دیک 
)Cressida Dick( که توســط صادق خان 
شــهردار لندن تحت فشــار بود، در بیانیه ای 

اعلام کرد که »چاره ای جز استعفا ندارد«.
وی با بیان اینکه تا زمان تعیین جانشــین، 
در ســمت خود باقی می ماند، افزود: مشخص 
است که شــهردار دیگر اطمینان لازم را برای 

ادامه مسیر من ندارد.
بر اساس این گزارش، پلیس لندن همچنین 
به دلیل کندی فرایند تحقیق درباره احزاب در 

جشن های داونینگ استریت )که به پارتی گیت 
موســوم اســت( و محافــل قــدرت علیرغم 
محدودیت های بهداشــتی مورد انتقاد شدید 
قرار گرفته است؛ رســوایی که بقای سیاسی 
بوریس جانسون نخست وزیر بریتانیا را تهدید 
می کند. در همین زمینه رئیس دولت انگلیس 
در توییتی از رئیس پلیس پایتخت این کشور 
به خاطر آنچه که »حفاظت از مردم و ایمن تر 
کردن خیابان های ما« تعبیر کرد، تشکر و اعلام 
کرده است که کرسیدا دیک برای چندین دهه 
با فداکاری به کشورش خدمت کرد. استعفای 
رئیس پلیس ۶1 ســاله لندن، به دنبال انتشار 
یک گزارش توهین آمیز نیروی پلیس بریتانیا 
)IOPC(، در تاریخ یکم فوریه مربوط می شود 
که رد و بدل شدن هزاران پیام در شبکه های 

اجتماعی را بررســی کرده است؛ پیام هایی که 
بسیاری از آنها به شدت جنسی، تبعیض آمیز یا 

به خشونت اشاره دارند.
بر اساس این گزارش، بسیاری از پیام های 
رد و بدل شــده به ویژه اشــاراتی مستقیم به 
تجــاوز جنســی، اصطلاحــات یــا ارجاعات 

همجنسگراهراسی یا نژادپرستانه دارند.
این تحقیقات ابتدا در سال ۲۰1۸ علیه یک 
افسر پلیس مظنون به داشتن رابطه جنسی با 
یک فرد مست در یک ایستگاه پلیس آغاز شد 

و سپس گسترش یافت.
در همین ارتباط عصر دیروز، شهردار لندن 
تاکید کرد که از پاســخ رئیس پلیس پایتخت 
در زمینــه تغییراتــی که به گفتــه وی برای 
بازگرداندن اعتماد به لندنی ها فوریتی ضروری 

اســت، راضی نیست و نژادپرســتی، تبعیض 
جنســیتی، آزار و اذیت و زن ستیزی هنوز در 

پلیس پایتخت این کشور وجود دارد.
به گزارش ایرنا، کرسیدا دیک اوایل اسفند 
1۳۹۵ بــه عنــوان اولین رئیــس زن پلیس 

متروپلیتــن لندن )کمیســر اســکاتلندیارد( 
معرفی و جایگزین »برنارد هوگان-هو« شد.

وی پیش از آن تاریخ با ۳1 سال خدمت در 
پلیس لندن، در یک پســت امنیتی در وزارت 

خارجه انگلیس مشغول کار بوده است.

رئیس پلیس لندن، قربانی تنش با شهردار 

برنامه اتمی  مکرون
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه روز پنجشنبه با قرار دادن انرژی 
هسته ای در قلب تلاش کشورش برای کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی 
تا ســال ۲۰۵۰، اعلام کرد که این کشــور در چند دهه آینده دست کم شش 

رآکتور هسته ای جدید را خواهد ساخت.
به گزارش شــبکه فرانــس ۲۴، رئیس جمهوری فرانســه توضیح داد که 
نیروگاه های جدید توســط شــرکت ای دی اف به عنوان تامین کننده دولتی 
انرژی ســاخته و راه اندازی خواهند شــد و ده ها میلیارد یورو به تامین مالی 

پروژه ها اختصاص خواهد یافت. 
مکرون با وعده تســریع گسترش انرژی های خورشیدی و بادی در فرانسه، 
همچنین اعــلام کرد که به شــرط ایمن بودن، عمر نیروگاه های هســته ای 

قدیمی تر را از ۴۰ سال به ۵۰ سال افزایش خواهد یافت. 
رئیس جمهوری فرانســه گفت: ما در فرانســه خوش شــانس هستیم که 
می توانیم روی یک صنعت هســته ای قوی، با دانش فراوان و صدها هزار شغل 

حساب کنیم. 
خبرگزاری رویترز نیز در همین پیوند گزارش داد؛ مکرون گفته اســت که 
نخســتین رآکتور هسته ای نسل جدید فرانســه در سال ۲۰۳۵ میلادی وارد 
مدار خواهد شــد و مطالعات برای ساخت هشــت رآکتور دیگر، فراتر از این 

شش رآکتور آغاز خواهد شد. 
رئیس جمهوری فرانسه گفت: دولت، مسؤولیت تامین بودجه این رآکتورها 
را بر عهده خواهد گرفت و ســاخت این رآکتورها در سال ۲۰۲۸ میلادی آغاز 

می شود. 
مکرون در آغاز کار خود به عنوان رئیس جمهوری فرانسه اعلام کرده بود؛ 
وابســتگی فرانسه به انرژی هســته ای را کاهش می دهد و منابع تامین انرژی 

این کشور را متنوع می سازد. 
تفکر مکرون بر اســاس طرح های بلندپروازانه اتحادیه اروپا برای کاهش یا 
توقف تولید گازهای گلخانه ای در طول ســه دهه شــکل گرفته است. در این 
طرح هــا، اتحادیه اروپا قصد دارد بر روی انرژی هــای تجدیدپذیر و همچنین 

انرژی هسته ای تمرکز بیشتری داشته باشد. 
به گزارش ایرنا، در زمان حاضر بیش از 7۰ درصد برق فرانســه از نیروگاه 
های هسته ای تامین می شود که بیشترین وابستگی میان کشورهای اروپایی 

به این فناوری است.
فرانسه، پیشتاز گروه کشورهایی است که می خواهند انرژی هسته ای پایدار 
در نظر گرفته شــود؛ در حالی که آلمان با »خطرناک« دانستن انرژی هسته 
ای، با آن مخالف اســت. هرچند برلین به عنوان طرفدار سرمایه گذاری در گاز 

طبیعی، تمایل دارد که این منبع انرژی، نشان سبز را دریافت کند.
امانوئل مکرون پیش از این اعلام کرده بود که انرژی هســته ای یک عامل 
بسیار تعیین کننده است تا فرانسه و اتحادیه اروپا طبق برنامه ریزی، بتوانند تا 

سال ۲۰۵۰ انتشار گازهای گلخانه ای را به صفر برسانند.

ویژه

درخواست بودجه ۲۳ میلیارد دلاری
 سازمان جهانی بهداشت 

ســازمان جهانی بهداشت در فراخوانی از کشورهای توسعه یافته خواست تا 
به منظور مبارزه جهانی علیه کرونــا، ۲۳ میلیارد دلار دیگر اختصاص دهند؛ 
کمک مالی که به منزله »پایان وضعیت اضطراری جهانی ناشــی از همه گیری 

در سال ۲۰۲۲« خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری افه، طبق بیانیه ســازمان جهانی بهداشــت، بخش 
چشــمگیری از این مبلغ )1۶ میلیارد دلار( برای ابتکار عمل دسترسی سریع 
به ابزارهــای مبارزه با کووید-ACT-A( 1۹( اختصــاص خواهد یافت. این 
برنامه در ســال ۲۰۲۰، توسط ســازمان جهانی بهداشت و سایر سازمان های 
بین المللی به منظور بهبود دسترســی کشورهای در حال توسعه به واکسن ها، 

روش های درمانی، آزمایش ها و سایر ابزار مبارزه با کووید-1۹ ایجاد شد.
ســازمان جهانی بهداشت امیدوار اســت که با استفاده از این بودجه، ۶۰۰ 
میلیون دُز واکســن، 7۰۰ میلیون آزمایش تشــخیصی، درمان 1۲۰ میلیون 
بیمــار و تامین تجهیزات حفاظتی بــرای 1.7 میلیون کارمند حوزه درمانی و 
بهداشتی به ویژه در کشورهایی با شــبکه های بهداشتی ضعیف و شکننده تر 

فراهم کند.
تامین هزینه آزمایش های بالینی درمانی و واکسن های ضد کرونا به محض 
کاهــش موج ابتلای جهانی بــه گونه اومیکرون نیز از دیگر اهداف ســازمان 

جهانی بهداشت است.
این نهاد وابســته به سازمان ملل همچنین به منظور کاهش نابرابری ها در 
مبارزه علیه همه گیری، شــش میلیارد و ۸۰۰ میلیــون دلار از این بودجه را 
 ACT-A صرف هزینه های حمل ونقل مواد خریداری شــده از طریق برنامه

خواهد کرد.
سازمان جهانی بهداشت ماه هاست که از خطرناک بودن شکاف نابرابری ها 
هشــدار داده اســت زیرا این مســئله می تواند به ظهور گونه های آسیب زاتر 
ویــروس کرونا کمک کند. انواع گونه هــای دلتا و اومیکرون برای اولین بار در 

کشورهای در حال توسعه، هند و آفریقای جنوبی شناسایی شدند.  
این سازمان مســتقر در ژنو یادآور شد که در کشــورهای کم درآمد تنها 
1۰ درصد از جمعیت در برابر کووید-1۹ واکســینه شــده اند و دسترسی به 
آزمایش های تشخیصی حتی از این میزان کمتر است؛ از ۴.7 میلیارد آزمایش 
انجام شده در جهان، تنها ۲۲ میلیون، ۰.۴ درصد در کشورهایی با اقتصادهای 

فقیرتر انجام شده است.
ســازمان جهانی بهداشت در بیانیه ای هشــدار داد: به ازای هر ماه تعویق 
افتادن این حمایت، اقتصاد جهانی با خطر از دســت رفتن چهار برابر بیشتر از 

سرمایه گذاری مورد نیاز برای برنامه ACT-A مواجه می شود.
سال گذشــته، نزدیک به هزار میلیون دُز واکسن ضد کرونا، ۲۰۰ میلیون 
آزمایش و تجهیزات محافظت شــخصی به ارزش 7۶۴ میلیون دلار از طریق 

این برنامه توزیع شد.
همچنین طبق داده های ارئه شــده توسط تارنمای »جهان ما در آمار«، در 
حــال حاضر بیش از چهار میلیــارد و ۸۵۰ میلیون نفر در جهان )بیش از ۶۲ 
درصد جمعیت جهان(، دست کم با یک دُز واکسن ضد کرونا واکسینه شده اند.

طرح های واکسیناسیون در حالی در ۲۰۰ منطقه و کشور جهان ادامه دارد 
که تا کنون تعداد جهانی دُزهای تزریق شــده از 1۰.۲7۰ میلیون تزریق فراتر 

رفته و به حدود روزانه ۲۰ میلیون دُز رسیده است.
ســازمان جهانی بهداشت در نظر دارد تا اواســط سال ۲۰۲۲، 7۰ درصد 
از جمعیت جهان با دُز نخســت واکسینه شــوند، هرچند هدف اولیه این نهاد 
بهداشتی بین المللی در واکسیناسیون ۴۰ درصدی جمعیت جهان در ۲۰۲1 

تحقق نیافت.  

چشم  اندونزی دنبال زیردریایی های فرانسوی
اندونزی اعلام کرد که قصد دارد دو زیردریایی مدل اسکورپین را در قرارداد 
نظامی که ارزش آن فاش نشــده است خریداری کند. روزنامه پولیتیکو نوشت 
که »فلورنس پارتی« وزیر دفاع فرانسه و همتای اندونزیایی او »پرابوا سوبیانتو« 
همچنین اعلام کردند که اندونزی سفارش خرید ۴۲ فروند جنگنده رافائل  از 
فرانســه داده است. فرانســه از تصمیم اندونزی برای متوقف کردن خرید جت 
از روسیه در دسامبر گذشته منفعت کســب کرده است. ارتش اندونزی گفت 
ایــن کشــور به دلیل ترس از تحریــم ها، دیگر علاقه ای بــه خرید جنگنده 
های ســوخود ۳۵ ندارد. پولیتیکو تاکید کرد ســفارش جدید نظامی اندونزی 
پیروزی نسبی برای فرانسه در منطقه هند- اقیانوس آرام قلمداد می شود.چنن 
موفقیتی  چند ماه بعد از رســوایی  پیمان اکوس در ســپتامبر ۲۰۲1 بدست 
آمده که اســترالیا به طور ناگهانی توافق خرید زیردریایی از فرانسه را با هدف 
ائتلاف با آمریکا و انگلیس متوقف کــرد. جاکاراتا  )پایتخت اندونزی( تاکنون 
شش فروند جت ساخت شرکت هوانوردی فرانسوی داسو را خریداری کرده و 

شرکت فرانسوی هنوز باید ۳۶ فروند باقی مانده را تحویل دهد.
فرانســه ۸۰ فروند از هواپیماهای رافائل را به عنوان بخشــی از توافق 17 
میلیارد یورویی در دسامبر گذشته به امارات فروخت. یونان اقدام به خرید ۲۴ 
هواپیما از این نوع در سال گذشته کرده که برخی از آنها دست دوم هستند.

اعلام خبر توافق آمریکا، انگلیس و استرالیا بر سر یک پیمان دفاعی، فراتر 
از این که تا حدی دســت واشــنگتن برای مقابله با چیــن در منطقه هند و 

اقیانوس آرام را بازتر کرد، به ویژه برای اروپایی ها غافلگیر کننده بود.

جامعه جهانی

استراتژیک


